

KS § 10:12

Dnr. KS 2019/0264

Återrapportering av uppdrag nr 34 i Budget 2020 –
Kommunstyrelsen får uppdrag att i samråd med Kultur- och
fritidsnämnden utreda och komma med förslag på åtgärder för
att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens
idrottshallar. Utredningen ska även innehålla ekonomiska
konsekvenser utifrån föreslagna åtgärder

Kommunstyrelsens beslut

1. Godkänna återrapportering av föreslagna åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar.
2. Överlämna återrapporteringen till Kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har i budget 2020 plan 2021-2022 givit Kommunstyrelsen i samråd med Kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda och komma med förslag på åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar. Representanter från Samhällsbyggnadsförvaltningen och Kultur- och fritidsförvaltningen har okulärt utfört besiktningar i dessa utrymmen i samtliga av kommunens inhyrda idrottshallar. Vid besiktningarna kontrollmättes även avstånd för att tillgänglighetskrav ska uppfyllas. I samråd med Armada har en sammanställning över möjliga åtgärder tagits fram samt att en uppskattad kostnadsberäkning på dessa åtgärder gjorts. De föreslagna åtgärderna enl. bilaga 1 avser åtgärder som inte innebär stora byggnadstekniska ändringar. I framtida byggprojekt som innefattar den här typen av miljöer bör särskild hänsyn tas till integritetsaspekten och lokalerna bör utformas därefter förutsatt att brandutrymnings- och tillgänglighetskrav uppfylls.

Beslutsunderlag

Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2022-08-18, rev.
2022-09-14, rev. 2022-09-21
Kultur – och fritidsnämnden behandlade ärendet 2022-06-02. § 4:5

Förslag till beslut

Michaela Fletcher (M) yrkar bifall till Samhällsbyggnadsförvaltningens
tjänsteutlåtande innebärande att

1. Godkänna återrapportering av föreslagna åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar.
2. Överlämna återrapporteringen till Kommunfullmäktige.

Forts.

Forts. KS § 10:12

Propositionsordning

Ordföranden frågar om Kommunstyrelsens beslut enligt Michaela Fletchers (M) yrkanden och finner att så är fallet.

Expedieras

Kommunfullmäktige
Armada Fastighets AB
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Kultur – och fritidsnämnden
Akt

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2022-08-18, rev. 2022-09-14, rev. 2022-09-21

Dnr KS 2019/0264

Till Kommunstyrelsen

Återrapportering av uppdrag nr 34 i Budget 2020 - Kommunstyrelsen får uppdrag att i samråd med Kultur- och fritidsnämnden utreda och komma med förslag på åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar. Utredningen ska även innehålla ekonomiska konsekvenser utifrån föreslagna åtgärder.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen beslutar

1. Godkänna återrapportering av föreslagna åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar,
2. Överlämna återrapporteringen till Kommunfullmäktige.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har i budget 2020 plan 2021-2022 givit Kommunstyrelsen i samråd med Kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda och komma med förslag på åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar.

Representanter från Samhällsbyggnadsförvaltningen och Kultur- och fritidsförvaltningen har okulärt utfört besiktningar i dessa utrymmen i samtliga av kommunens inhyrda idrottshallar. Vid besiktningarna kontrollmättes även avstånd för att tillgänglighetskrav ska uppfyllas. I samråd med Armada har en sammanställning över möjliga åtgärder tagits fram samt att en uppskattad kostnadsberäkning på dessa åtgärder gjorts.

Förvaltningens slutsatser

Vid de okulära besiktningarna framkom det att då hygienutrymmen är begränsade till storlek är även möjligheterna till åtgärder, så som avskiljningsväggar, begränsade av utrymme för att kunna tillgodose tillgänglighetsregler. Under 2010 utförde Armada åtgärder för lätt avhjälpna hinder för tillgänglighetsangpassningar på kommunens förhyrda objekt, bland annat idrottshallar. Förutom tillgänglighetsregler begränsas även möjliga åtgärder av brandutrymningskrav. Detta gör att det inte är möjligt att vidta åtgärder på alla objekt utan att göra större byggnadstekniska ingrepp så som t.ex. tillbyggnader av omklädningsrum. De föreslagna åtgärderna enl. bilaga 1 avser åtgärder som inte innebär stora byggnadstekniska ändringar.

I framtida byggprojekt som innefattar den här typen av miljöer bör särskild hänsyn tas till integritetsaspekten och lokalerna bör utformas därefter förutsatt att brandutrymnings- och tillgänglighetskrav uppfylls.

Tjänsteutlåtande

Tidigare beredning och beslutsunderlag

Kultur – och fritidsnämnden behandlade ärendet 2022-06-02.

Bilagor

1. Åtgärder i hygienutrymmen, 2022-05-01.

Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef

Jessica Aoun
Lokalförsörjningschef

Digitala Signaturer

Signerad med: Anställda
Signerad av: Jessica Olsson Aoun, Avdelningschef
Datum: 2022-09-21 15:57 +02:00

Signerad med: Anställda
Signerad av: Kent Gullberg, Samhällsbyggnadsdirektör
Datum: 2022-09-21 16:59 +02:00

Bilaga 1 Återrapportering uppdrag nr 34 i budget 2020


Åtgärder dusch- och hygienutrymmen idrottshallar

Objekt	Åtgärd	Uppskattad Kostnad
Sporthallen	Ingen åtgärd pga tillgänglighetskrav.	
Hackstahallen	Ingen åtgärd pga ev försäljning av idrottshallen + skolan.	
Friidrottsarenan	1 kortare avskiljningsväggar direkt vid entré i varje omklädningsrum (2 st).	15 000 kr
Sjökarby	Ingen åtgärd pga tillgänglighetskrav.	
Margretelund	1 avskiljningsvägg i varje större omklädningsrum (2 st).	10 000 kr
Skärgårdsstadshallen	2 st skiljeväggar i omklädningsrum	10 000 kr
Tråsättra	Ej möjligt med avskiljningsvägg pga tillgänglighetskrav.	
Tråsättra	Dörrar till duschutrymmen bortlockade pga säkerhetskäl. Armada ok med att sätta upp dörrar igen. Måste godkännas ur arbetsmiljöperspektiv.	
Bergahallen	2 st avskiljningsväggar, dvs 1 i varje omklädningsrum.	10 000 kr
Solskiftet	Ingen åtgärd pga tillgänglighetskrav.	
Åkerstorp	Ingen åtgärd pga tillgänglighetskrav.	
Roslagskulla	Byta omklädningsrum flick/pojk. Sätta upp vägg med dörr i korridoren för minskad insyn till tjejerna.	15 000 kr
Söra	Omklädningsrum nr 9 & 10, montering av duschväggar 4 st.	32 000 kr
Söra	Omklädningsrum 9, 10 och 11 montering av mindre skiljeväggar.	23 000 kr
Rydbo	Dörrar till duschutrymme kan monteras om behövs finns samt om det är möjligt ur arbetsmiljösynpunkt.	
Österskär	Montering av duschväggar 6 st 8000 kr/st. Avskiljningsväggar omklädningsrum för minskad insyn.	48 000 kr
Ljusterö	Skiljeväggar duschar finns.	
	Ca	163 000 kr

Forts. KF § 9:5

30. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för införandet av en äldrelots och en NPF-lots (en väg in) ur ett organisatoriskt och ekonomiskt perspektiv.
31. Kommunstyrelsen får i uppdrag att initiera fortsatt arbete med en idrottsplats på Ljusterö.
32. Kommunstyrelsen får i uppdrag att alla ärenden som har ekonomiska konsekvenser utöver nämndernas tilldelade ramar för 2020 ska stämmas av med ekonomiavdelningen innan handlingar lämnas över till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen ska utarbeta en rutin för detta.
33. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samråd med Armada Fastighets AB se över processen kring anpassning av skollokaler.
34. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samråd med Kultur- och fritidsnämnden utreda och komma med förslag på åtgärder för att öka integriteten i dusch- och hygienutrymmen i kommunens idrottshallar. Utredningen ska även innehålla ekonomiska konsekvenser utifrån föreslagna åtgärder.
35. Armada Fastigheter AB får i uppdrag att rusta upp skolgården vid resursskolan Solrosen.
36. Den politiska satsningen med 800 Tkr på grundskolans stödbudget för verksamhetsstöd/tilläggsbelopp för 2020, utökas med ytterligare 2 200 Tkr. Den sammanlagda satsningen för 2020 blir då 3 Mkr.
37. Omfördela 2 200 Tkr från Kommunstyrelsen, från posten oförutsett som är en del av centrala poster, till Förskole- och grundskolenämnden.
38. Uppdra till Kommunstyrelsen att vidtaga de administrativa åtgärder som krävs för att utföra beslutet.
39. Uppdra till Kommunstyrelsen att se över konstruktionen av tilläggsbelopp för resursskolor och ta till oss det som framkommer av de statliga utredningarna för att hitta en lämplig modell.

Forts. nästa sida



Justerandes signaturer

Utdragsbestyrkande